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Ordered that the following refunds be granted

Mrs T E Hammond 1940 tax To adjust taxes by order of Board 21 39

I There being no further business aQjournment was voted in order until

June 16 1941

Approved

I L d
Cler f

1

J C a rman

The Honorable Board of County Commissioners met in their said office June 16

1941 according to adjournment Members of the Board present

J L Robinson Chairman

W L Hobbs

A W Williamson

Bruce Pierce

J C Stanley
M K Fuller Clerk

The following bu iq l3S was transacted

I Ordered that the property owned by The Confederate Woman s Home known as

the Mrs H C Moffitt tract Whiteville N C Whiteville Township be exe pted

from taxes for 1941 and prior years

r

Orderea that refund be issued to Delinquent Tax Collector for Zeb Bullard

Tatum Township for 2 00 dog tax for year 1932 and for 1 00 dog tax or year 1931l

Ordered that tax notes and tax deeds owned by Columbus County be included

in the contract of Mrs Grace G Baldwin Delinquent Tax Collector with instruct

ions that she proceed to collect same in accordance with the agreement relative to

the collections of delinquent land sales certificates

I Ordered that employees operating in the court house be granted Saturday

morning July 5th 1941 as a holiday with pay

I

Ordered that the Wilson Implement Company Whiteville N C be issued

check for 5 00 due to overpayment on Schedule nBtt Metallic Cartridge license

Ordered that Herman Leder be allowed to settle taxes due on L W Bane

property Whiteville Township at par plus 1 2 court cost for year 1935
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l Ordered that the Chairman and Clerk to the Board of County Commissioners

be authorized to sign rental agreement for safe deposit box rented to Columbus

County by Waccamaw Bank and Trust Company

I
Jr

1

t
Ordered that the Chairman and Clerk be authorized to sign checks in

t

f

Principal Interest Excrhange

I10 000 00 25 00
1 187 50 97

2 000 00 487 50 22
83l 25 2 08

2 398 75 12 00

il

i
Refunding Bonds Proceeds Account

7 1 25 Sch Fdg 4 3 4
7 1 24 Sch Bldg 5 1 4 Chadbourn
District 3

6 000 00

1 000 00

Ordered that the following refunds be granted

Zeb Bullard 1931 tax Error in listing dog 1 00
Zeb Bullard 1932 tax 2 00
A D Nealey 1940 tax Bp order of Board 1 00
D L Nance 1939 tax To adjust taxes by order of Board 25
Mrs Myrtle Nance 1939 tax 13
A E Furr 1937 tax To adjust taxes by order of Board 29 04A E Furr 1938 tax It

29 04A E Furr 1939 tax ft
28 60

IA E Furr 1940 tax tt 29 48

Ordered that valuations and taxes be segregated for 1940 taxes on the

following persons and property and that the Federal Land Bank be allowed to pay
as follows

Township Name No acres Total Acres to Valuation
listed Valuation be released which pa

is re uir
Bogue Charles H Powell 17 985 12 885ft

J B Sibbett 46 1496 31 1270
Bug Hill I C Gore Jr 59 2482 30 767ErTIma Cloteal Cox 180 3105 160 2775J F Butler 260 5510 15 800L E Reaves 91 1099 79 495T Stanleyf

J 490 3953 456 3248Geo W Hooks 150 3762 5 2970
l

Dave H Long 115 800 15 300Joe Stanley 251 3 4 4900 93 1584
f

1
Cerro Gordo Waitus 45iGreen 1304 39 1000

1

M P Williamson heirs 700 9500
i

185 4750C E Williamson 234 7 10
1

9556 96 3500ii L T Todd 92 1250 44 9001

r Chadbourn F E Boege 69 5854 47 2775H C Causey 9 10198 8002 107 4025R p Nobles 87 3123 40 2310
Ii

E N Smith 49 2408 24 1845Mrs N B Smi th 143 4940 100 2050C E Williamson 193
J Wallace Whi te

4100 75 180096 2834 75 2170W F Yates 3 453 5980 32 2250Jesse Turner 9672 14 7 10 500
L C I Stone 721 3443Charlie Powers 40 2200172 715 10 360

I

I
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Township Name No acres Total Acres to

listed Valuation be relea
sed

Blake D Applewhite 673 6840 370 2500Ransom
t1 B O Pe terson 103 3644 96 3550

O B Page 312 4 10 6600 189 4 10 3500

J A Stubbs 20 4 10 494 5 4 10 54

J N Coburn 946 3360 316 1500Lees
4018 100 3500J E Hill 121

u L M Marlowe 213 2728 200 1550

Pauline Re ave s 82 2547 43 2000It
B D Soles Est 215 3 4 4500 52 1600

t1 M D HardwilXk 40 3 4 1200 18 3 4 300
R E Whi te 63 1054 28 450

Ashley Ward 10 7 10 897 2 7 10 80

Tatum J C Parkins 108 4300 82 3400

I J C Turner 280 7500 165 5500
William Foreman heirs 99 2140 55 1500

I
N J Lennon heirs 81 2925 46 1325I

I J F Bullard 175 6000 149 2250
I

Waccamaw H D Graham 42 1499 24 950

I
3 10 1486 50 1200I Welches CIliek Dora B Byrd 64

R A Nunnery 95 1781 84 1550
G Jones 145 3590 l29i 2400
1jh Moore 113 2622 77 2400

tI D A Spaulding he ir s 136 1820 34 1250

Western Prong Joe Lennon 87 5505 40 3200

Whiteville George W Hooks 228 4793 70 3600

Williams JOseph R Hunt 230 5810 68 2500
tI H G Butter 52 1 10 1273 36 900

M C Cartrett 86 2590 48 1400
L M Godwin 48 5 10 2381 30 1200
G M Hardee 52 1791 35 1000
w B Harden 72 3 7 2390 69 2000
J C Todd 160 3081 110 2000
V D Norris 113 3559 80 2225

I

I

Ordered that B L Martin Tax COllector be required to deposit his tax

collections daily with Waccamaw Bank and Trust Company County Depository as County

i

t
t

J
l
I
I

t

I

Undistributed Funds to be disbursed only upon check signed by County Auditor and

I countersigned by Tax Collector It is further ordered that he be required to make

distributions twice monthly to the various funds

I

Ordered that one 1 acre of the Lucian J L Smith property known as

the old agricultural si te in Williams 11ownship be segregate d for the year 1940 so

that George Leamon Ikner can pay 1940 taxes due on a valuation of 40 00 on same

Ordered that L E Marsh be allowed to settle the Perry E Davis Estate

Whiteville Township for 1936 and prior years taxes due on a 400 00 valuation plusthe

6 and 1 2 court cost

t
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Ordered that H S Kimery Clinton N C be allowed to settle 1939

and 1940 years taxes due on lot known as the Sam Wright property Waccamaw Towns p

on 1000 valuation I
Ordered that the following tax adjustment be made as of this date

W K Debnam Whi teville Township 1 lot Franklin St reduced rom 3000 to 2700
1 lot Webster St 1300 1000

I
On motion of Commissioner W L Hobbs seconded by Commissioner A W

Williamson it is ordered that the 1941 1942 Wel are budget e adopted as follows

Old Age Assistance to be as for the previous year Aid to Dependent Child I
ren to provide for a total of 335 children and the Social Security Administration

to remain as provided for during th pr vious year including the services o the

extra caseworker Miss Alice Shelly

Ordered that Leslie Pierce tax Bogue Township be segregated so that

C P Holcomb may pay tax on the 120 acres valued at 1855 and 2 3 of the personal
property in settlement of tax on said 120 acres for years 1939 and 1940

Ordered that A D Nea y Williams Township be refunded 1 00 on 1940
taxes due to error in listing dog I

Ordered that the Board meet as a Committee on June 20th for the purpose
of revis ng the 1941 Jury List

Ordered that the following General County bl11s be allowed and paid
eonard Heath

B McRoy and Co
D Rhodes
L Fuller
L Fuller

Labor at County Hospital
To payment on account County Home
To refund on taxes By order of BoardTo mule for County Farm
To 1 disk for County Farm

l3 58
250 93

1 14
175 00

35 00

On motion meeting adjourn d until Monday July 7th 1941
r

I

Approved I
7 I

Clerk
irman

I


